
Z důvodu kompletní rekonstrukce
knihovny v budově polikliniky.

Proč?

Do náhradních prostor bývalé
restaurace U Zeleného stromu
mezi hlavním vchodem 
do polikliniky a průchodem do
budovy úřadu C.

Stěhování
knihovny

Kam?

Kdy?
Na přelomu března a dubna 2025
proběhne stěhování do náhradních
prostor. 

Na jak dlouho?
Předpokládáme, že ve druhé polovině
roku 2026 vás přivítáme v nových
moderních prostorách na původním
místě v budově polikliniky.

The medical information for you

od 20. února do 30. dubna 2025

uzavření knihovny a stěhování 
knihovního fondu do
náhradních prostor

17. březen  - 22. duben 2025

Časový
harmonogram

nebude možné rezervovat si knihy 
ani odkládat knihy z poličky 
od 1. března do 22. dubna

automaticky se vám prodlouží
výpůjční doba všech dokumentů
do 30. dubna. 
Moc nám při stěhování pomůže, 
pokud vypůjčené knihy budete
vracet až po tomto datu. 

23. dubna 2025
otevíráme knihovnu v náhradních
prostorách bývalé restaurace 
U Zeleného stromu vedle budovy
polikliniky

bibliobox na vracení knih bude
uzavřen od 17. března  po celou
dobu stěhování

A.

P.

M.

W.

Otevírací doba 
pondělí:   8:00 - 18:00

úterý:       zavřeno

středa:     8:00 - 18:00

čtvrtek:    8:00 - 18:00

pátek:      8:00 - 16:00

první sobota v měsíci:   
8:00 - 12:00

Registrace
Pokud vám v období od 
17. března do 30. dubna bude 
končit roční registrace,
prodloužíme vám ji do 30. dubna
a obnovíte si ji při další návštěvě. 

E-výpůjčky
Během uzavření knihovny bude
možnost půjčovat si e-výpůjčky
(e-knihy a e-audioknihy).

Na měsíc si můžete vypůjčit
až 4 e-výpůjčky.

Poslední objednávky přijímáme
17. února, nové objednávky knih
pro studijní účely přijímáme od
května 2025.

Meziknihovní výpůjční
služba



Nabídka služeb
v náhradních prostorách

Jsme rádi, že se nám povedlo zařídit
náhradní prostory po dobu
rekonstrukce
a knihovnu nemusíme uzavřít.

Jedná se ale pouze o náhradní 
a provizorní prostory, a proto vám
můžeme nabídnout pouze část
knihovního fondu.

K dispozici budou především nové
knihy, hry, audioknihy a kompletní
školní povinná četba. 

Tiskové služby, kopírování a
kroužková vazba budou možné po
domluvě.

Kvůli prostorovým možnostem budou 
k dispozici pouze dva PC s internetem
s maximální dobou využití 15 minut/
den.

Rezervace a odložení z poličky
se budeme snažit obnovit dle
možností
po přestěhování do náhradních
prostor.

Kulturní a vzdělávací
akce v náhradních prostorách
Virtuální univerzita třetího věku se
bude konat v obvyklých termínech
jarního i podzimního semestru v
prostorách Státního okresního
archivu Benešov.

Kulturní a přednáškové akce pro
dospělé budou probíhat také v
náhradních prostorách.

Akce pro děti budou pořádány
pouze v omezené míře.  Akce pro
školy dle dohody.

O průběhu rekonstrukce vás
budeme průběžně informovat,
sledujte naše webové stránky,
sociální sítě nebo obvyklé
plakátovací plochy.

Rekonstrukce knihovny

Děkujeme všem za podporu a
trpělivost při probíhající rekonstrukci.

Veškeré aktuální informace a
místo konání akcí najdete na
webových stránkách.

Pro nadcházející období si připomeňme
jeden z Murphyho zákonů:

“Když jde všechno dobře, 
v nejbližších chvílích se nutně něco stane.”

A.

P.

M.

Nová adresa:  
Malé náměstí 1783, Benešov,
256 01

Telefonní a e-mailové
kontakty zůstávají 
beze změny.

Telefon:   317 725 733

E-mailové kontakty:

mk@knihovna-benesov.cz

dospeli@knihovna-benesov.cz 

detske@knihovna-benesov.cz

studovna@knihovna-
benesov.cz                   

Potřebujete se na něco
zeptat nebo poradit?

Neváhejte a pište nebo
volejte, rádi vám
poradíme a vaše
dotazy zodpovíme.

Kontakty


